
МБУЗ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №3»

19.05.2014г. г. Таганрог
ПРИКАЗ № 50.2

«О порядке применения прейскуранта 
на платные ортопедические услуги, оказываемые 
МБУЗ « Стоматологическая поликлиника №3» 
для льготных категорий граждан »

В целях упорядочения применения прейскуранта на платные ортопедические 
услуги, оказываемые в учреждении для льготных категорий граждан,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.БЕСПЛАТНО зубопротезирование производить согласно областным законам следующим категориям:

•  ВЕТЕРАН ГРУДА;
•  ВЕТЕРАН ТРУДА РОСТОВСКООЙ ОБЛАСТИ:
•  УЧАСТНИК ТРУДОВОГО ФРОНТА
•  РЕАБИЛИТИРОВАННЫЕ.

Наряды выписываются СОГЛАСНО ПРЕЙСКУРАНТА ЦЕН на платные ортопедические 
услуги, оказываемые в учреждении для ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН.

2. ПЛАТНО зубопротезирование производить СОГЛАСНО ПРЕЙСКУРАНТА ЦЕН на 
платные ортопедические услуги, оказываемые в учреждении для ЛЬГОТНЫХ 
КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН следующим группам:

•  ИНВАЛИДЫ ПО ЗАБОЛЕВАНИЮ, ВСЕХ ГРУПП;
•  ИНВАЛИДЫ И  УЧА СТНИКИ ВОВ;
® ВЕТЕРАНЫ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ;
• ДРУГИЕ КАТЕГОРИИ, МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЕНЫ  

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДА ТЕЛЬ СТВОМ(ЛИКВИДА ТОРЫ АВАРИИ НА ЧАЭС, 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИЕ УЗНИКИ ФАШИЗМА u т.д.)

3. Кассирам Ковалевой Т,Н. и Холод Т.Г.:
3.1.Производить оформление нарядов при предъявлении соответствующих документов, 
подтверждающие льготы.
3.2.Ксерокопии документов, указанных в п.3.1, подшивать к нарядам на выполнение 
зубопротезных работ.

4.Контроль исполнения приказа возложить на заведующего ортопедическим отделением 
Нестерова А.А.

5. Ю никовой А.В.- и.о.специалиста ОК, ознакомить с данным приказом выше указанных 
сотрудников.

И.о.главного врача И.А.Окорочкова


